АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» ноября 2019 г.         № 1964

О создании Муниципального автономного  дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 3 «Умка» путем изменении типа

Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 3 »

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях", от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от

08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений", Уставом муниципального

образования ЗАТО Александровск, постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 25.10.2010 № 1774 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них

изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 26 ноября 2019 года Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 3«Умка» (далее – МАДОУ ДС № 3

«Умка») путем изменения существующего Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3» (далее – МБДОУ

ДС № 3).

 2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя МАДОУ

ДС № 3 «Умка» на Управление образования администрации ЗАТО

Александровск.

 3. Установить, что:

 3.1. Имущество, числящееся на балансе МБДОУ ДС № 3, в полном объеме

закрепляется за МАДОУ ДС № 3 «Умка».

 3.2. Основные цели деятельности МБДОУ ДС № 3 сохраняются у МАДОУ

ДС № 3 «Умка».

 4. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск в срок до

26 ноября 2019 года обеспечить осуществление юридических действий,

связанных с изменением типа учреждения:

 4.1. Обеспечить уведомление кредиторов об изменении типа учреждения.

 4.2. Обеспечить внесение изменений в устав учреждения, их утверждение и

государственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц.

 4.3. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о создании юридического лица

сформировать и утвердить муниципальное задание учреждения.

 4.4. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о создании юридического лица

обеспечить заключение с учреждением соглашение о порядке и условиях

предоставления из местного бюджета ЗАТО Александровск субсидии на

финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели.

 4.5. Обеспечить заключение соглашения об открытии лицевых счетов

учреждения в Управлении Федерального казначейства по Мурманской области.

 5. Заведующему МБДОУ ДС № 3 (Шарова О.А.):

 5.1. Сообщить в письменной форме об изменении типа учреждения в

течение трех рабочих дней после принятия настоящего постановления в орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

 5.2. Разместить в средствах массовой информации дважды с

периодичностью один раз в месяц уведомление об изменении типа учреждения.

 5.3. В трехдневный срок со дня получения документов в органе,

осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, представить в

Управление образования администрации ЗАТО Александровск и в

Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального имущества

ЗАТО Александровск» копии документов, подтверждающих регистрацию

изменения типа учреждения, устава учреждения с изменениями.

 6. Директору Муниципального казенного учреждения «Служба

муниципального имущества ЗАТО Александровск» (Короткова Ю.А.) принять

решение о закреплении имущества МБДОУ ДС № 3 за МАДОУ ДС № 3 «Умка»

на праве оперативного управления согласно приложению к настоящему

постановлению.

 7. Начальнику Управления финансов администрации ЗАТО Александровск

(Василюк Н.И.) обеспечить финансирование расходов на выполнение

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

учреждением и предоставление субсидии на иные цели в пределах лимитов

бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных

средств – Управлению образования администрации ЗАТО Александровск на

соответствующий финансовый год.

 8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

установленным порядком и размещению на официальном сайте ЗАТО

Александровск.

  9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управление образования ЗАТО Александровск  (Чебелева Г.Ю.).

Глава ЗАТО Александровск                                                              С.М. Кауров

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО Александровск
от «06» ноября 2019 № 1964

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО ЗА  МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩЕГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  БЮДЖЕТНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ

N

п/п

Наименование объекта Местонахождение Балансовая стоимость

(руб.)

Недвижимое имущество

1 Здание Ясли-сад №3, общая

площадь 608,4 кв. м

город Полярный, улица

Советская, дом 6

5149129,00

2 Часть здания (нежилое

помещение), общая площадь 69,2

кв. м

город Полярный, улица

Советская, дом 1

613752,45

3 Нежилые помещения (пом.II,

пом.III, пом.36), общая площадь

714,2 кв. м

город Полярный, улица Героев

Североморцев, дом 6

1806738,71

 Итого  7569620,16

Движимое имущество

1 Особо ценное движимое

имущество, 45 ед.

 1267780,57

1.1 Теплосчетчик  88 159,50

1.2 Компьютер с монитором  70 495,60

1.3 Теплообменник 100 КВТ  76 130,50

1.4 Компьютер с монитором  70 495,60

1.5 Детский игровой комплекс  124 785,00

1.6 Плита ЭП-ЖП  69 679,50

1.7 Холодильник «ВИРНУЛ 783»  14 596,00

1.8 Мясорубка МИМ-300  20 700,90

1.9 Морозильная камера «Стинол»  9 863,70

1.10 Холодильник «АТЛАНТ 5810-62»  9 390,00

1.11 Холодильник «Атлант 184-74»  12 190,00

1.12 Стол с нержавеющей мойкой 1300

х 600 х 801

 8 485,00

1.13 Стол с нержавеющей мойкой 1700
х 600 х 800

 8 735,00

1.14 Компьютер “IS MECHANICS”

GROWN DD

 25 958,20

1.15 Компьютер  7 855,00

1.16 Принтер  HP лазерный  5 260,00

1.17 Компьютер АМD 64  10 820,00

1.18 Монитор  7 229,99

1.19 Компьютер GEL 66 G  9 002,52

1.20 Компьютер Cel D 341  13 600,68

1.21 МФУ (коп., принтер, скан.)  22 960,00

1.22 МФУ (копир, принтер, факс)  11 856,00

1.23 Швейная машинка “BRAZER”  10 165,00

1.24 Машина стиральная LG 10170 TD  22 037,00

1.25 Музыкальный центр «СОНИ»  7 912,31

1.26 Телевизор  “LG 21 D79”  11 415,67

1.27 Водонагреватель  12 670,16

1.28 Пылесос «САМСУНГ»  4 290,00

1.29 Видеомагнитофон
«ПАНАСОНИК»

 3 627,30

1.30 Музыкальный центр караоке LG
FFH-2005 AX

 12 858,30

1.31 Стол медицинский  4 045,00

1.32 Кушетка медицинская смотровая  6 567,74

1.33 Стол учебный  83 807,00

1.34 Шкаф напольный из 7 предметов  52 357,00

1.35 Стол обеденный  41 903,00

1.36 Стол тумба 800 х 600 х 800  3 380,00

1.37 Стол тумба 1000х 520 х 800  4 048,00

1.38 Шкаф для горшков на 18 секций  4 407,00

1.39 Стол компьютерный СБ 351 ольха  3 317,00

1.40 Шкаф для одежды с отд.  158 231,40

1.41 Кровать 3-х ярусная выкатная  85 680,00

1.42 Пианино  6 993,00

1.43 Пианино «Владимир»  15 514,80

1.44 Скамья  7 911,60

1.45 Весы механические  6 393,60

2 Иное имущество, 481 ед.  3701883,60

 Итого  4969664,17

 Всего  12539284,33